

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 121557860000

**Έδρα: Λεωφόρος Καραμανλή 148, Χανιά**
**Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2019 έως 30 Ιουνίου 2019**
*(σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)*

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

 Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: [www.anek.gr](http://www.anek.gr)

 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων: **30 Σεπτεμβρίου 2019**

Νόμιμοι Ελεγκτές: Αντωνανάκης Κωνσταντίνος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 22781) - Κολλύρης Νικόλαος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 35591)

Ελεγκτικές εταιρείες: GRANT THORNTON (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 127) - ΣΟΛ ΑΕ (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 125)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών: Συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη - Ουσιώδης αβεβαιότητα που σχετίζεται με τη συνέχιση της δραστηριότητας

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)         |                                    |                 |                        |                | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)   |                                    |                |                        |                |
|---|------------------------------------|-----------------|------------------------|----------------|---|------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|
|   | Ενοποιημένα στοιχεία               |                 | Εταιρεία               |                |   | Ενοποιημένα στοιχεία από 01.01 έως |                | Εταιρεία από 01.01 έως |                |
|   | 30.06.2019                         | 31.12.2018      | 30.06.2019             | 31.12.2018     |   | 30.06.2019                         | 30.06.2018     | 30.06.2019             | 30.06.2018     |
| <i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)</i>   |                                    |                 |                        |                |   |                                    |                |                        |                |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>   |                                    |                 |                        |                | <i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)</i>   |                                    |                |                        |                |
| Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία   | 273.507                            | 278.489         | 266.234                | 270.437        | Κύκλος εργασιών   | 72.503                             | 72.876         | 66.093                 | 66.878         |
| Επενδύσεις σε ακίνητα   | 1.756                              | 1.758           | 680                    | 683            | Μικτά κέρδη   | 8.780                              | 8.432          | 7.038                  | 7.151          |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία   | 311                                | 316             | 311                    | 316            | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων  | (2.502)                            | (3.757)        | (2.614)                | (2.996)        |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία   | 3.833                              | 3.765           | 9.557                  | 9.419          | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων  | (7.030)                            | (8.695)        | (6.934)                | (7.583)        |
| Αποθέματα   | 3.019                              | 3.088           | 1.625                  | 1.912          | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)  | (7.421)                            | (9.008)        | (7.047)                | (7.657)        |
| Απαιτήσεις από πελάτες  | 42.850                             | 27.204          | 40.922                 | 31.708         | Ιδιοκτήτες μητρικής   | (7.902)                            | (9.078)        | -                      | -              |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία  | 13.355                             | 8.449           | 12.186                 | 5.961          | Δικαιώματα μειοψηφίας   | 481                                | 70             | -                      | -              |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  | 7.212                              | 7.350           | 1.598                  | 2.298          | Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)  | -                                  | -              | -                      | -              |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>   | <b>345.843</b>                     | <b>330.419</b>  | <b>333.113</b>         | <b>322.734</b> | Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)  | (7.421)                            | (9.008)        | (7.047)                | (7.657)        |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ</b>   |                                    |                 |                        |                | Ιδιοκτήτες μητρικής   | (7.902)                            | (9.078)        | -                      | -              |
| Μετοχικό κεφάλαιο   | 56.597                             | 56.597          | 56.597                 | 56.597         | Δικαιώματα μειοψηφίας   | 481                                | 70             | -                      | -              |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων  | (76.047)                           | (72.635)        | (71.488)               | (64.441)       | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)  | (0,0419)                           | (0,0481)       | (0,0374)               | (0,0406)       |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>                                 | <b>(19.450)</b>                    | <b>(16.038)</b> | <b>(14.891)</b>        | <b>(7.844)</b> | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε ευρώ)   | (0,0292)                           | (0,0336)       | (0,0259)               | (0,0282)       |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β)   | 11.773                             | 7.169           | -                      | -              | Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων   | 3.173                              | 1.588          | 2.829                  | 2.229          |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>   | <b>(7.677)</b>                     | <b>(8.869)</b>  | <b>(14.891)</b>        | <b>(7.844)</b> |   |                                    |                |                        |                |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις  | 2.413                              | 2.623           | 2.413                  | 2.623          |   |                                    |                |                        |                |
| Προβλέψεις & λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις  | 21.852                             | 22.940          | 20.269                 | 21.210         |   |                                    |                |                        |                |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις  | 255.005                            | 256.134         | 255.005                | 255.421        |   |                                    |                |                        |                |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις   | 74.250                             | 57.591          | 70.317                 | 51.324         |   |                                    |                |                        |                |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>   | <b>353.520</b>                     | <b>339.288</b>  | <b>348.004</b>         | <b>330.578</b> |   |                                    |                |                        |                |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>                                | <b>345.843</b>                     | <b>330.419</b>  | <b>333.113</b>         | <b>322.734</b> |   |                                    |                |                        |                |
| <b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>            |                                    |                 |                        |                |   |                                    |                |                        |                |
| <i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)</i>   |                                    |                 |                        |                |   |                                    |                |                        |                |
|   | Ενοποιημένα στοιχεία από 01.01 έως |                 | Εταιρεία από 01.01 έως |                |   | Ενοποιημένα στοιχεία από 01.01 έως |                | Εταιρεία από 01.01 έως |                |
|   | 30.06.2019                         | 30.06.2018      | 30.06.2019             | 30.06.2018     |   | 30.06.2019                         | 30.06.2018     | 30.06.2019             | 30.06.2018     |
| <b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b> |                                    |                 |                        |                |   |                                    |                |                        |                |
| <i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)</i>   |                                    |                 |                        |                |   |                                    |                |                        |                |
|   | Ενοποιημένα στοιχεία               |                 | Εταιρεία               |                |   | Ενοποιημένα στοιχεία               |                | Εταιρεία               |                |
|   | 30.06.2019                         | 30.06.2018      | 30.06.2019             | 30.06.2018     |   | 30.06.2019                         | 30.06.2018     | 30.06.2019             | 30.06.2018     |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2019 και 01.01.2018, αντίστοιχα)       | (8.869)                            | 2.750           | (7.844)                | 6.005          | <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                                    |                |                        |                |
| Επίδραση από εφαρμογή ΔΠΧΑ 9  | -                                  | (668)           | -                      | (668)          | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων  | (7.030)                            | (8.695)        | (6.934)                | (7.583)        |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | (7.421)                            | (9.008)         | (7.047)                | (7.657)        | Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:  |                                    |                |                        |                |
| Διανεμηθέντα μερίσματα  | (347)                              | (190)           | -                      | -              | Αποσβέσεις  | 5.707                              | 5.435          | 5.443                  | 5.225          |
| Λοιπές κινήσεις στα ίδια κεφάλαια   | 8.960                              | 15              | -                      | (14)           | Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων   | (32)                               | (90)           | -                      | -              |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2019 και 30.06.2018, αντίστοιχα)</b>  | <b>(7.677)</b>                     | <b>(7.101)</b>  | <b>(14.891)</b>        | <b>(2.334)</b> | Προβλέψεις  | 192                                | 134            | 184                    | 120            |
|   |                                    |                 |                        |                | Συναλλαγματικές διαφορές  | 108                                | 373            | 108                    | 360            |
|   |                                    |                 |                        |                | Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας   | (99)                               | (61)           | (389)                  | (365)          |
|   |                                    |                 |                        |                | Απομειώσεις αξίας παγίων στοιχείων  | -                                  | -              | -                      | -              |
|   |                                    |                 |                        |                | Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)  | 4.593                              | 4.626          | 4.600                  | 4.592          |
|   |                                    |                 |                        |                | Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | 3.439                              | 1.722          | 3.012                  | 2.349          |
|   |                                    |                 |                        |                | Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων  | (4)                                | (517)          | 287                    | 121            |
|   |                                    |                 |                        |                | Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων  | (15.400)                           | (15.111)       | (14.721)               | (15.263)       |
|   |                                    |                 |                        |                | Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)  | 19.337                             | 26.074         | 17.724                 | 25.447         |
|   |                                    |                 |                        |                | Μείον:  |                                    |                |                        |                |
|   |                                    |                 |                        |                | Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα   | (4.053)                            | (3.947)        | (4.035)                | (3.941)        |
|   |                                    |                 |                        |                | Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος  | (78)                               | (49)           | (78)                   | (49)           |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</b>  | <b>3.241</b>                       | <b>8.172</b>   | <b>2.189</b>           | <b>8.664</b>   |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                                    |                |                        |                |
|   |                                    |                 |                        |                | Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων   | (604)                              | -              | (604)                  | -              |
|   |                                    |                 |                        |                | Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων  | -                                  | 56             | -                      | 56             |
|   |                                    |                 |                        |                | Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων  | (735)                              | (6.297)        | (533)                  | (5.261)        |
|   |                                    |                 |                        |                | Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων   | 24                                 | 3              | -                      | -              |
|   |                                    |                 |                        |                | Τόκοι εισπραχθέντες   | 1                                  | 9              | 1                      | 1              |
|   |                                    |                 |                        |                | Μερίσματα εισπραχθέντα  | -                                  | -              | -                      | -              |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</b>   | <b>(1.314)</b>                     | <b>(6.229)</b> | <b>(1.136)</b>         | <b>(5.204)</b> |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                                    |                |                        |                |
|   |                                    |                 |                        |                | Πληρωμές δόσεων χρηματοδοτικών μισθώσεων  | (916)                              | (1.375)        | (916)                  | (1.375)        |
|   |                                    |                 |                        |                | Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών μισθώσεων   | (168)                              | -              | (67)                   | -              |
|   |                                    |                 |                        |                | Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια   | -                                  | 754            | -                      | 739            |
|   |                                    |                 |                        |                | Εξοφλήσεις δανείων  | (770)                              | (3.543)        | (770)                  | (3.543)        |
|   |                                    |                 |                        |                | Μερίσματα πληρωθέντα  | (210)                              | (131)          | -                      | -              |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)</b>  | <b>(2.064)</b>                     | <b>(4.295)</b> | <b>(1.753)</b>         | <b>(4.179)</b> |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                           | <b>(137)</b>                       | <b>(2.352)</b> | <b>(700)</b>           | <b>(719)</b>   |
|   |                                    |                 |                        |                | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου   | 7.349                              | 6.826          | 2.298                  | 3.217          |
|   |                                    |                 |                        |                | <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>  | <b>7.212</b>                       | <b>4.474</b>   | <b>1.598</b>           | <b>2.498</b>   |

Χανιά, 30 Σεπτεμβρίου 2019

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ι. ΠΡΟΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΑ 490648

 ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. Π 966572

 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ι. ΣΤΑΜΟΣ  
Α.Δ.Τ. Μ 068570

 ΙΩΑΝΝΗΣ Ε. ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  
Α.Μ. Αδείας ΟΕΕ 20599 Α' Τάξης